
z
>

cn
c
PO
>
z
o

m

o
70
O

C
"O

•k

Pojistná smlouva číslo: 0013878964

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00

Zastoupena: Alanem Zahradou, regionálním ředitelem, na základě plné moci a Ing.

Pavlínou Richtrovou, vedoucí oddělení korporátní klientely, na základě plné moci

IČ: 63998530

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800
Tel: 596 110 233, fax: 596 116 642

dále jen pojistitel

statutární město Prostějov

Sídlo: nám. T.G. Masaryka 130/ 14, 796 01 Prostějov

Zastoupena: RNDr. Alenou Raškovou, primátorkou

IČ: 00288659

Tel: +420 582 329 757

Korespondenční adresa: nám. T.G. Masaryka 130/ 14, 796 01 Prostějov

dále jen pojistnik

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občansky zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými

podmínkami pojistitele a přílohami tvoří nedílný celek.

Vypracoval (pečovatel):

Správa pojistné smlouvy:

Ing. Pavlína Ríchtrová, prl2932

RŘ Ostrava - oddělení korporátní klientely, 8890099000



Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Členský stát sídla pojistitele; Česká republika

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným a dále ve

prospěch následujících pojištěných:

statutární město Prostějov

Nám. T.G. Masaryka 130/ 14, 796 01 Prostějov

IČ: 00288659

Lesy města Prostějova, s.r.o.

Školní 3643/4, 976 01 Prostějov

IČ: 253 21 692

Domovní správa Prostějov, s.r.o.

Pernštýnské nám. 176/8, 796 01 Prostějov
IČ: 262 59 893

Vodovody a kanalizace Prostějov, a. s.

Krapkova 1635/26, 796 01 Prostějov

IČ: 494 51 723

Příspěvkové organizace statutárního města Prostějov uvedené na příloze č. 2, která je nedílnou součástí této
pojistné smlouvy

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden ve výpisu z

obchodního rejstříku, živnostenského listu, zřizovací listině, které tvoří přílohu č. 1 této pojistné smlouvy.

4. Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami {dále jen

DPP), Zvláštními pojistnými podmínkami (dále jen ZPP) uvedenými včl. II pojistné smlouvy a dále ujednáními
sjednanými v pojistné smlouvě. VPP, DPP a ZPP tvoří přílohu č. 3 pojistné smlouvy.

5. Pokud není v pojistné smlouvě dále uvedeno jinak, pojistná hodnota majetku včetně cizích věcí, které pojištěný
oprávněné užívá, se stanovuje v souladu s čl. 3 bodem 2 písni, a) VPPM 1/14 jako nová cena.

6. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění
podle příslušných VPP, DPP či ZPP.

7. Místo pojištěni: není-li dále v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se vztahuje na následující místa pojištění:

a) Katastrální území statutárního města Prostějov

b) Nespecifikovaná místa pojištění na území České republiky, která pojištěný vlastni či po právu užívá, nebo na

nich provádí objednanou činnost.
Pojištění pro škody vzniklá na těchto místech pojištění se sjednává s ročním limitem plnění uvedeným

v článku V. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé na místech používaných v rozporu s právními předpisy a

platnými normami nebo v rozporu s kolaudačním rozhodnutím. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé při
přepravě.

c) Parcely na katastrálních územích uvedených v platném Lesním hospodářském plánu města Prostějova.

d) Pro rekreační zařízení se sjednává území ČR a SR

Územní platnost pro pojištění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů.

8. Pojistné částky a limity plnění byly stanoveny pojistníkem.

9. Sjednané pojištění je pojištěním škodovým.



Článek II.

Pojistná nebezpečí, předměty pojištění, pojistné částky, limity plnění a spoluúčasti

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/14 (dále jen VPPM 1/14)
DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/14 (dále jen DPPŽU MP 1/14)
DPP pro pojištění úniku kapaliny z technického zařízení DPPUK MP 1/14 (dále jen DPPUK MP 1/14)

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Flexa (tj. požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo sportovního létajícího zařízení nebo jeho části, nebo jeho

nákladu)

Tíha sněhu a námrazy

Aerodynamický třesk

Kouř

Náraz dopravního prostředku

Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí, pokud nejsou součástí předmětu pojištění

Sesuv nebo zřícení sněhových lavin

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin

Vichřice, Krupobití

Zemětřesení

Povodeň a záplava

Únik kapaliny z technického zařízení, včetně přetlaku a zamrzání vody - pojištění se nevztahuje na položky č. 1.2. a

1.8.

Atmosférické srážky dle doložky D008, která tvoří přílohu č. 4 této pojistné smlouvy.

Náklady na škody způsobené hašením, stržením nebo vyklizením v důsledku jedné z uvedených skutečností.

Limity pojistného plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. pojistné smlouvy.

Pojištěni se sjednává se spoluúčastí pro jednotlivá pojistná nebezpečí ve výši:

Pojistné nebezpečí:

Flexa, kouř, náklady na škody způsobené hašením, stržením
nebo vyklizením v důsledku jedné z uvedených skutečností.

Povodeň a záplava

Vichříce, krupobití

Zemětřesení

Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin

Sesuv nebo zříceni sněhových lavin

Tíha sněhu a námrazy

Pád stromů nebo stožárů nebo jiných věcí

Náraz dopravního prostředku

Únik kapaliny z technického zařízení

Atmosférické srážky

Uvedená živelní pojistná nebezpečí, vyjma úniku kapaliny

z technického zařízení - týká se pol. č. 1.2.

Spoluúčast:

je uvedena níže u jednotlivých předmětů pojištěni

10% min. 20.000,- Kč

10.000, Kč

125.000,- Kč

20.000,- Kč

20.000,- Kč

20.000,- Kč

10 000,- Kč, 2.000,- Kč pro pol. č. 1.8.

10.000,- Kč

1.000,- Kč

0, Kč

500,- Kč



1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích budov a staveb

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích budov, hal a staveb včetně stavebních součástí,

příslušenství staveb, oplocení, EZS, kamerových systémů, anténních systémů, slunečních kolektorů a zábranných

prostředků

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 8 463 356 587,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20 000, -Kč

1.2. Sjednává se pojištění souboru věcí movitých.

Specifikace předmětu pojištění: Mobiliář města - lavičky, odpadkové koše, stojany na kola, informační tabule,

informační ukazatele, plakátovací plochy, pitka, venkovní nádoby na květiny a podobně. Dále hodiny umístěné na

dětském hřišti ( Kolárovy sady )

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 200 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 500, -Kč pro všechna pojistná nebezpečí sjednaná pro tuto položku

1.3. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM a nehmotného

majetku), včetně modelů, vzorků apod.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 551 932 910, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000, -Kč

1.4. Sjednává se pojištění souboru cizích věcí movitých.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře ( zapůjčená výpočetní technika) po

právu užívaných na základě písemné smlouvy

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 3 000 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000, -Kč

1.5. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích zásob.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 5 090 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000, -Kč

4 -



Cl>5K3 počin

1.6. Sjednává se pojištění vlastních věcí zvláštní hodnot a cizích věcí zvláštní hodnoty

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých

předmětů a sbírek (obrazy, sochy, gobelíny apod.).

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 4 700 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

1.7. Sjednává se pojištění vlastních cenností a cenin.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních i cizích platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek
a oběžných mincí a hotovosti, cenné papíry a ceniny.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 14 500 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

1.8. Sjednává pojištění cizích náhrobků a hrobů na hřbitově Města Prostějov.

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:

dle čl. I bodu 7

150 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2.000,- Kč pro pád stromů, stožárů, nebo jiných předmětů

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,- Kč pro ostatní pojistná nebezpečí sjednaná pro tuto položku

Pojištění se sjednává na první riziko.

1.9. Sjednává pojištění souboru nedokončených a dosud nezařazených investic.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 100 000 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

1.10. Smluvní ujednání - živelní pojištění:

Pojištění zahrnuje i pojištění nákladů na demolici, odvoz suti, demontáž a montáž nepoškozených věcí, stavební úpravy
v souvislosti snovým pořízením nebo opravou poškozených věcí, likvidaci zbytků a následků pojistné události,
přemístění a ochranu majetku, odstranění škod vzniklých následkem hašení a zásahem hasičského sboru.

V případě pojistné události na cizích věcech užívaných pojištěným vyplatí pojistitel pojistné plnění v nové ceně, pokud
pojištěný odpovídá majiteli věci v nové ceně.

Při převodu cizích věcí, které pojištěný po právu užívá, do jeho majetku, jsou tyto ihned pojištěny v rozsahu pojistné
smlouvy.



p Oj )Vic. as.

V případě pojistné události na více pojištěných souborech z téže příčiny a to i na více místech pojištění odečte pojistitel

spoluúčast tak, aby to bylo výhodné pro pojištěného. Pojistitel odečte pouze jednu spoluúčast a to buď nejvyšší

sjednanou, nebo spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění.

Pojištění se vtahuje i na škody způsobené na majetku pojištěného vlivem působení atmosférických srážek. ( zatečení )

Roční limit pojistného plnění činí 300 000,- Kč.

Pojištění rizika „povodeň, záplava" se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupáním vody z kanalizačního

potrubí.

Pojištění rizika „vodovodní škody" se vztahuje i na škody způsobené lomem trubky, přetlakem páry nebo kapalin a

zmrznutím vody na vodovodních a kanalizačních potrubích, přípojkách a zařízeních na nich připojených a dále na škody

způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerů a automatických hasicích zařízení v důsledku poruchy

těchto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění zkoušek těchto zařízení.

Pojištění se vztahuje i na vodovodní škody způsobené vnitřními svody vody.

U pojistného nebezpečí „tíha sněhu nebo námrazy" jsou předmětem pojištění také škody na stavebních součástech
např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo další příslušenství

budov (antény, reklamy, apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov.

2. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU

Je upraveno: VPP pro pojištěni majetku VPPM 1/14 (dále jen VPPM 1/14)
DPP pro pojištění odcizení věci DPPOV MP 1/14 (dále jen DPPOV MP 1/14)

2.1. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Odcizení krádeží vloupáním

Odcizení loupežným přepadením

Dojde-li k odcizení pojištěných věcí, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události do výše limitu, který odpovídá
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku pojistné události v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/14, není-li
dále uvedeno jinak.

2.1.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM)

Místo pojištěni: dle čl. i bodu 7

Celková pojistná částka činí: 1 000 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že
v době škodné události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/14, nebo způsobem uvedeným
ve smluvních ujednáních v bodě 2.1.10. Ujednává se, že v případě rozporu jsou smluvní ujednání nadřazena
ujednáním v pojistné smlouvě či příslušných pojistných podmínkách.



2.1.2. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních a cizích.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 100 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že

v době škodné události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/14, nebo způsobem uvedeným

ve smluvních ujednáních v bodě 2.1.10. Ujednává se, že v případě rozporu jsou smluvní ujednání nadřazena

ujednáním v pojistné smlouvě či příslušných pojistných podmínkách.

2.1.3. Sjednává se pojištění vlastních cenností a cenin uložených v uzamčené schránce nebo trezoru.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních i cizích platných tuzemských i cizozemských státovek,

bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze") nebo cenin.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 5 000 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že
v době škodné události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/14, nebo způsobem uvedeným
ve smluvních ujednáních v bodě 2.1.10. Ujednává se, že v případě rozporu jsou smluvní ujednání nadřazena
ujednáním v pojistné smlouvě či příslušných pojistných podmínkách.

2.1.4. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých
předmětů a sbírek (obrazy, sochy, gobelíny apod.).

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 1 000 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že
v době škodné události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/14, nebo způsobem uvedeným
ve smluvních ujednáních v bodě 2.1.10. Ujednává se, že v případě rozporu jsou smluvní ujednáni nadřazena
ujednáním v pojistné smlouvě čí příslušných pojistných podmínkách.

2.1.5. Sjednává se pojištění souboru nedokončených a dosud nezařazených investic.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7



Celková pojistná částka činí: 1 000 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že

v době škodné události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/14, nebo způsobem uvedeným

ve smluvních ujednáních v bodě 2.1.10. Ujednává se, že v případě rozporu jsou smluvní ujednání nadřazena

ujednáním v pojistné smlouvě či příslušných pojistných podmínkách.

2.1.6. Sjednává se pojištění souboru cizích věcí movitých.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře (zapůjčená výpočetní technika), po

právu užívaných na základě písemné smlouvy

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 200 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že
v době škodné události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/14, nebo způsobem uvedeným

ve smluvních ujednáních v bodě 2.1.10. Ujednává se, že v případě rozporu jsou smluvní ujednání nadřazena
ujednáním v pojistné smlouvě či příslušných pojistných podmínkách.

2.1.7. Sjednává se pojištění vlastních a cizích budov, hal a staveb, vlastních a cizích stavebních součástí a

příslušenství budov nebo staveb umístěných v uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích budov, hal a staveb včetně stavebních součástí,

příslušenství staveb a oplocení, EZS, kamerových systémů, anténních systémů, slunečních kolektorů a

zábranných prostředků

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 300 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor:

Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění stavebních součástí a příslušenství budov nebo staveb. Další
zabezpečení se nepožaduje.

Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru:

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že
v době škodné události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/14, nebo způsobem uvedeným
ve smluvních ujednáních v bodě 2.1.10. Ujednává se, že v případě rozporu jsou smluvní ujednání nadřazena
ujednáním v pojistné smlouvě či příslušných pojistných podmínkách.

« ..



2.1.8. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty,

uměleckých předmětů a sbírek (obrazy, sochy, gobelíny apod.) - pojištění vystavovaných předmětů.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 500 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že

v době škodné události nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/14, nebo následujícím

způsobem:

a) roční limit plnění do 500 000 Kč (do 100 000 Kč na jeden předmět pojištění), jsou- li pojištěné věci uloženy

v prostoru, prosklené plochy jsou opatřeny dále nespecifikovanou mříží, kterou nelze překonat bez použití
hrubého násilí. Současné je prostor střežen funkčním systémem EZS se svodem signálu na PCO. V době
přístupu veřejnosti do výstavní místnosti může být systém EZS nahrazen kamerovým systémem s vývodem
obrazového signálu k pracovníkovi informačního centra u vstupu do výstavních prostor. Dále je prostor výstavy

monitorován kamerovým systémem se záznamem po celou dobu výstavy. Drobné předměty jsou uloženy

v uzavřených vitrínách.

b) roční limit plnění do 500 000 Kč (do 100 000 Kč na jeden předmět pojištění), je- li v době pojistné události

prostor monitorován kamerovým systémem se záznamem po celou dobu výstavy a vývodem obrazového
signálu k pracovníkovi informačního centra. Drobné předměty jsou uloženy v uzavřených vitrínách. Vstup do

prostor galerie je pod dohledem pracovníka informačního centra.

Veškeré škody musejí být hlášeny policii ČR.

Ujednává se, že v případě rozporu jsou smluvní ujednání nadřazena ujednáním v pojistné smlouvě či
příslušných pojistných podmínkách.

2.1.9. Sjednává se pojištění mobiliáře města.

Specifikace předmětu pojištění: Mobiliář města - lavičky, odpadkové koše, stojany na kola, informační tabule,

informační ukazatele, plakátovací plochy, pitka, venkovní nádoby na květiny a podobně. Dále hodiny umístěné
na dětském hřišti ( Kolárovy sady )

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 200 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 500, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

Odlišný způsob zabezpečení:

Dojde-li ke krádeži výše uvedených předmětů pojištění, je pojistitel oprávněn snížit své plnění v případě, že
v době škodné událostí nebyly zabezpečeny v souladu s článkem 7 DPPOV MP 1/14, nebo způsobem uvedeným
ve smluvních ujednáních v bodě 2.1.10. Ujednává se, že v případě rozporu jsou smluvní ujednání nadřazena
ujednáním v pojistné smlouvě či příslušných pojistných podmínkách.

2.1.10. Smluvní ujednání pojištění odcizení

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže, loupeže pojišťovna poskytne
pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před

odcizením. Za minimální zabezpečení se považuje uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech, venkovní



prostranství - oplocený prostor se stálou strážní službou (fyzickou ostrahou) s pravidelným pochůzkovým

režimem.

Za uzamčený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní
místnost (např. dílna, kancelář, apod.).

Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze sádrokartonových konstrukcí, sendvičových opláštění,

jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod.

Ujednává se, že pro vstupní dveře, kde je běžné zasklení je toto postačující pro plnění v případě krádeže,

loupeže.

Ujednává se, že mobilní elektronika se pojišťuje i v prostoru uzavřeného vozidla při přepravě v dobé od 6-22h.

2.2. POJIŠTĚNÍ VANDALISMU

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění zjištěným pachatelem.

Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětu pojištění nezjištěným pachatelem.

2.2.1. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM)

Místo pojištění: dlečl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 1 000 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.2.2. Sjednává se pojištění souboru zásob vlastních a cizích.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 100 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.2.3. Sjednává se pojištění vlastních cenností a cenin uložených v uzamčené schránce nebo trezoru.

Speciíikace předmětu pojištění: Soubor vlastních i cizích platných tuzemských i cizozemských státovek,

bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze") nebo cenin.

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:

Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Pojištění se sjednává na první riziko.

dle čl. I bodu 7

5 000 000, -Kč

1.000, -Kč



2.2.4. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých

předmětů a sbírek (obrazy, sochy, gobelíny apod.).

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 1 000 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.2.5. Sjednává se pojištění souboru nedokončených a dosud nezařazených investic.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 1 000 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.2.6. Sjednává se pojištění souboru cizích věcí movitých.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře (zapůjčená výpočetní technika), po

právu užívaných na základě písemné smlouvy

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 200 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.2.7 Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí zvláštní hodnoty.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty,
uměleckých předmětů a sbírek (obrazy, sochy, gobelíny apod.) - pojištění vystavovaných předmětů.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 500 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.2.8. Sjednává se pojištění vlastních a cizích budov, hal a staveb, vlastních a cizích stavebních součástí a

příslušenství budov nebo staveb umístěných v uzamčeném prostoru a mimo uzamčený prostor.

Specifikace předmětu pojištění: Soubor vlastních a cizích budov, hal a staveb včetně stavebních součástí,

příslušenství staveb a oplocení, EZS, kamerových systémů, anténních systémů, slunečních kolektorů a

zábranných prostředků

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 300 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč



Pojištění se sjednává na první riziko.

2.2.9. Sjednává se pojištění mobiliáře města.

Specifikace předmětu pojištění: Mobiliář města - lavičky, odpadkové koše, stojany no kola, informační tabule,

informační ukazatele, plakátovací plochy, pitka, venkovní nádoby na květiny a podobně. Dále hodiny umístěné

na dětském hřišti { Kolárovy sady )

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 200 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 500, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

2.2.10. Sjednává se pojištění všech výše uvedených předmětů pojištění.

Pojištění se sjednává pouze pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění z příčiny graffiti.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

3. POJIŠTĚNÍ NÁKLADU - PŘEPRAVA CENNOSTÍ

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/14 (dále jen VPPM 1/14)
DPP pro pojištění nákladu DPPPN MP 1/14 (dále jen DPPPN MP 1/14)

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Poškození nebo zničení dopravní nehodou v rozsahu čl. 3 bodu 1 a) DPPPN MP 1/14.
Poškození nebo zničením živelním pojistným nebezpečím v rozsahu čl. 3 bodu 1 b) DPPPN MP 1/14.
Odcizení a vandalismus v rozsahu čl. 3 bodu 2 DPPPN MP 1/14.

Odchylně od čl. 2 bodu 2 DPPPN MP 1/14 se ujednává, že vozidla, kterými je přeprava prováděna, nemusí být jmenovitě

uvedena v pojistné smlouvě a dále může být přeprava prováděna vlastními i cizími vozidly.

Místo pojištění:

Celková pojistná částka činí:

Specifikace přepravovaných věcí:

Pojištění se sjednává se spoluúčastí:

Pojištění se sjednává na první riziko.

území České republiky

300.000, -Kč

Soubor vlastních i cizích platných tuzemských i cizozemských státovek,

bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze") nebo cenin

1.000, -Kč

Bylo-li prokázáno, že v okamžiku zaviněné, resp. částečně zaviněné dopravní nehody pojištěného vozidlo řídila osoba,

která nebyla pojistníkem k řízení vozidla a přepravě pověřena, nebo která byla v době pojistné událostí pod vlivem
omamných či jiných návykových látek nebo u které byla zjištěna hodnota alkoholu v krvi, popř. která se odmítla
podrobit zkoušce na obsah těchto látek v krvi, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění.

Odchylné od čl. 5, bodu 2 DPPPN MP 1/14 se ujednává následující způsob zabezpečení:



Přepravované věcí jsou uloženy v zavazadlovém prostoru vozidla, není vidět, co je přepravováno. Pojištění se sjednává

po dobu celého dne.

Ujednání pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí

v hotovosti nebo cenin.

1. Limity plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době pojistné události:
- 100 000 Kč, jsou-li přepravovány v uzavřené kabele nebo kufříku jednou pověřenou osobou vybavenou obranným

sprejem.
- 100 001 Kč a? 300 000 Kč, jsou-li přepravovány v uzavřené kabele nebo kufříku nejméně dvěma pověřenými osobami.

Jedna osoba musí být vybavena obranným prostředkem (sprejem, el. paralyzérem, atd.).
2. Pří pojištění peněz přepravovaných poslem právo na plnění vzniká jestliže pojištěný nebo jiná osoba pověřená

převzetím peněžní zásilky byla při dopravě hodnot jí svěřených z místa převzetí do místa určení oloupena o tyto

hodnoty.

Přeprava se uskuteční z adresy rizika určenou trasou do peněžního ústavu, pošty nebo z nich do adresy rizika a přeprava

nebude až do místa určení přerušena. Osoba přepravující peníze se považuje za posla jen tehdy, jestliže je starší 18 let,

fyzicky a duševně způsobilá a není pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy

pachatel bezprostředně před nebo po přepravě peněžní zásilky použije proti pojištěnému, jeho pracovníkovi nebo jiné

osobě pověřené pojištěným násilí nebo hrozbu bezprostředního násilí. Pojištění se vztahuje i na odcizení nebo ztrátu
přepravovaných peněz při dopravní nehodě, následkem které byl posel zbaven možnosti svěřené peníze opatrovat.

Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou peněz.

4. POJIŠTĚNÍ SKEL

Je upraveno: VPP pro pojištění majetku VPPM 1/14 (dále jen VPPM 1/14)
DPP pro pojištění skel DPPPS MP 1/14 (dále jen DPPPS MP 1/14)

4.1. Pojištění se sjednává pro: - zasazená a osazená skla v minimální tloušťce 2 mm

- malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech,
- nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na

pojištěných sklech,
- sanitární keramiku,
- markýzy vyrobené ze skla,
- zrcadla
- světelné reklamy a světelné nápisy, vyjma jejich elektroinstalace a nosné

konstrukce,
- ohýbané a vypouklé sklo,
- poškození nebo zničení zabezpečovacího zařízení nebo elektrické instalace

související s pojištěnými skly a nosné konstrukce těchto skel. Pojištění se netýká

škod vzniklých přirozeným opotřebením, následkem koroze, eroze nebo trvalého
vlivu okolí. Za přirozené opotřebení se považuje též vyprchání plynové náplně ze

skleněných trubic.

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 100.000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 500, -Kč

Pojištění se sjednává na první riziko.

4.2. Smluvní ujednání- pojištění skel
• Pojištění se vztahuje na soubor všech skel, např. skla výloh, skla vstupních dveří navazujících na výlohy, včetně

oken, vstupních a dělících částí objektů, skleněné stěny, včetně nalepených folií, nápisů a nalepených čidel

elektronické zabezpečovací signalizace na těchto sklech, protipožární výplně atd.

13 -



Pojištění se vztahuje na poškození z jakékoliv příčiny, včetně živelních, odcizení, vandalismu, Škody

z vandalismu v tomto případě není nutné hlásit na Policii.

5. ALL-RISKOVÉ POJIŠTĚNÍ STROJŮ A ELEKTRONIKY

Je upraveno; VPP pro pojištění majetku VPPM 1/14 (dále jen VPPM 1/14)
DPP pro pojištění věci proti všem nebezpečím DPPAR MP 1/14 (dále jen DPPAR MP 1/14)
Doložkou 001 - výluka „kybernetických rizik", která tvoří přílohu č. 5 této pojistné smlouvy.

Pojištění se sjednává v rozsahu:

Pojištění se sjednává v rozsahu bodu 1 článku 3 DPPAR MP 1/14 (poškození nebo zničení věci ze všech nevyloučených

příčin).

Pojištění se nevztahuje na pojistné nebezpečí odcizení a vandalismus dle článku 3 bodu 1 a 3 DPPOV MP 1/14.
Pojištění se nevztahuje na živelní pojištění dle článku 3 bodu 1, 2 a 3 DPPŽU MP 1/14.
Pojištění níže specifikovaných strojů a elektroniky se vztahuje na pojistná nebezpečí uvedená v čl. 5 bodě 4 písm. a) až

h) DPPAR MP 1/14 dále jen strojní a elektronická pojistná nebezpečí.

5.1. Sjednává se pojištění souboru vlastní a cizí elektroniky.

Specifikace elektroniky:

Soubor vlastni a cizí elektroniky - zapůjčené na základě smlouvy (PC, servery, sítě, ústředny, projektory, řídící
jednotky výtahů, apod.)

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7

Celková pojistná částka činí: 21 200 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2 000,-Kč

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.

Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná.

Pro účely tohoto pojištěni se stáří nepřenosné elektroniky v souladu s článkem 5, bodem 4, písm. i) DPPAR MP

1/14 zvyšuje na 10 let.

5.2. Sjednává se pojištění souboru vlastní a cizí mobilní elektroniky.

Specifikace elektroniky:

Přenosná elektronika (včetně uschování ve vozidlech).

Místo pojištění: území České republiky a Slovenské republiky

Celková pojistná částka činí: 600 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2.000,-Kč

Elektronika je řádně vedena v účetní evidenci pojištěného.
Elektronika je v dobrém technickém stavu a provozuschopná.

Pro účely tohoto pojištění se stáří mobilní elektroniky v souladu s článkem 5, bodem 4, písm. i) DPPAR MP zvyšuje
na 5 let.

4.3. Smluvní ujednání- pojištění elektroniky

Pojištění se vztahuje také na kamerové systémy, EZS, klimatizace, atd.

Pojistitel nebude požadovat při sjednání specifikaci jednotlivých zařízení (název, typ, výrobní číslo, rok výroby).



Česká pud tu-ivká

/ íi;)64

5.4. Sjednává se pojištění stacionárních a mobilních strojů včetně jejich příslušenství - dle specifikace uvedené na

příloze č. 6 této pojistné smlouvy. Pojištění se vztahuje i na specifikované přídavné přístroje.

Specifikace strojů:

Jedná se o soubor: Soubor strojů včetně elektronických součástí a příslušenství.

Místo pojištění: území České republiky

Celková pojistná částka činí: 197 300 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5. 000, -Kč

Stroje jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného.

Stroje jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné.

Pro účely tohoto pojištění se stáří strojů (včetně elektronických součástí) v souladu s článkem 5, bodem 4, písm. i)
DPPAR MP 1/14 zvyšuje na 15 let.

5.5. Smluvní ujednání - pojištění strojů:

Pojištění se vztahuje i na elektronické součásti stroje.

Pojištění se rozšiřuje na škody způsobené v důsledku havárie pojízdných strojů.

6. POJIŠTĚNÍ LESŮ
Pojištění lesů upravují příslušná ustanovení VPP pro pojištění majetku VPP pro pojištění majetku VPPM 1/14 (dále jen

VPPM) a DPP pro případ poškození nebo zničení věci živelní událostí DPPŽU MP 1/14 (dále jen DPPŽU ).

Sjednává se pojištění lesních porostů ( lesů města Prostějova dle platného Lesního hospodářského plánu) o výměře
1740,870 ha

Rozsah pojistných nebezpečí : dle čl. 3, odst. 1, písm. a) DPPŽU požár a dle čl. 3, odst. 2, písm. b) vichřice DPPŽU

Místo pojištění: parcely na katastrálních územích uvedených v platném Lesním hospodářském plánu Města Prostějova

Celková pojistná částka činí : 295 947 900, -Kč.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši : 10% z pojistného plnění

Roční limity plnění pro jednotlivá živelní pojistná nebezpečí jsou uvedeny v článku V. této pojistné smlouvy.

Platnost lesního hospodářského plánu nebo lesní hospodářské osnovy do roku 2018.

Pojistné plnění bude poskytnuto pouze v případě, že porost mladší než 10 let byl poškozen natolik, že nedává záruku
dalšího úspěšného vývoje a růstu a je nutno jej odstranit. U ostatních porostů je pojistné plnění ve výši skutečně vzniklé
škody, tj. snížení zásoby (úbytku) vytěžitelné dřevní hmoty na stojato vyjádřené podílem z hodnoty dané porostní
skupiny.



7. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Z pojištění odpovědnosti má pojištěny právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému

majetkovou ujmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou smlouvou a

příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/14 (dále jen VPPOD)
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/15 (dále jen DPPOP)
ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/15 (dále jen ZPPVV)

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy

specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejích náhradě v souvislosti s:

- činností uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími;
- činností uvedenou v živnostenském listu nebo v souvislosti se vztahy z této činností vyplývajícími;
- činností uvedenou ve zřizovací listině nebo v souvislosti se vztahy z této činností vyplývajícími;
- činností uvedenou ve stanovách nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími;

vlastnictvím, držbou, pronájmem nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše
uvedené činnosti;

- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání
pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za újmu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitosti

v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění
- pojištění vztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi příspěvkových organizací dle

přílohy č. 2, které jsou uvedeny ve Zřizovacích listinách.

Pojištění se vztahuje pouze na níže uvedené výrobky:
- vadně vyrobená strava ve školních jídelnách apod., včetně strany distribuované na další jídelny,

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost") a článku 3 ZPPVV

(dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku"), není-li dále uvedeno jinak.

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu
vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činností, pokud je tato nemovitost pojištěným
oprávněně užívána.

Pojistný princip: Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 3

DPPOP. Ujednává se horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 5 let po skončení trvání
pojištění.

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se v souladu s článkem 5, bodem 3

ZPPVV ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina škodné události
a/nebo vznik škodné události nastala(y) i v době před počátkem pojištění, a to od 1.1.2012, nárok
poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění a škodná událost nebo její příčina
nebyla pojištěnému známa v době sjednání pojištění. V souladu s článkem 11, bodem 5 VPPOD se

ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.

Limit pojistného plnění:

Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává se samostatným limitem pojistného plnění.

Limit pojistného plnění činí 30 000 000, Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000, -Kč

Územní platnost pojištění - obecná odpovědnost: Česká republika

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává se samostatným limitem pojistného plnění.

Limit pojistného plnění činí 10 000 000, -Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1.000, -Kč

Územní platnost pojištění - odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku: Česká republika



Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu

způsobenou vadou výrobku.

7.1. Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit

poškozenému újmu způsobenou pojistníkem jako zřizovatelem městské policie a na právním předpisem

stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou strážníky městské policie pří

výkonu služby.

V souladu s článkem 12, bodem 2, písni, n) VPPOD 1/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost

pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou v souvislosti se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku

újmy na chráněných hodnotách a v souvislosti s použitím donucovacích prostředků nebo psa. Pojištění se

vztahuje na držbu a služební použití bodných, sečných zbraní a služebního psa, za předpokladu dodržení všech
právních a úředních předpisů). Pojištění se však nevztahuje rta povinnost pojištěnétio nahradit újmu vzniklou

použitím služební zbraně.

Roční sublimit pojistného plnění činí 10 000 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000, -Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika

7.2. V souladu s článkem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou

povinnost nahradit poškozenému újmu způsobenou činností obecního hasičského sboru nebo dobrovolného
hasičského sboru (nasazení při zásahu a cvičení).

Sublimit pojistného plnění činí 5 000 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000, -Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika

7.3. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou při výkonu
veřejné moci v rámci samostatné i přenesené působnosti obce včetně vzniklé nemajetkovó újmy. Pojistné plnění

bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou

při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní
rady č. 3S8/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisu.

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy stát nahradil újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem pojištěného při výkonu státní správy (přenesené působnosti) a požaduje
regresní úhradu na pojištěném, pokud újmu způsobil. Pojištění se vztahuje také na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou při výkonu jeho samostatné působnosti nezákonným
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem.

Roční sublimit pojistného plnění činí 10 000 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000, -Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika

.4. Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění obecné odpovědnosti se vztahuje i na

právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj.

majetkovou újmu na jmění vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví,

usmrcení nebo na jmění jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho
vyplývající, a to v rozsahu doložky DOP001, která tvoří přílohu č. 7 pojistné smlouvy.

Roční sublimit pojistného plnění činí 5 000 000, -Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000, -Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika



Česká pór.

7.5. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem

stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve

vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný:

a) převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění,

poskytnutí odborné pomoci apod.);

b) převzal do oprávněného užívání;
vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční

újmu z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu

vzniklou na převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy

o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy.

Pojištění se však vztahuje na újmu na věcech převzatých ( písm. a) , kdy za věci převzaté jsou považována i

vozidla, dopravní prostředky a jejich příslušenství umístěné z důvodu odtahu v garážích nebo jiných podnicích

podobného druhu provozované pojištěným ( záchytná parkoviště ). Pojištění se vztahuje na újmu vzniklou i

odcizením věci převzaté nebo její části, pokud k odcizení došlo krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném dopravním

prostředku.

Roční sublimit pojistného plnění pro věci převzaté za účelem provedení objednané činnosti činí 1 000 000, -Kč

Roční sublimit pojistného plnění pro věci převzaté do oprávněného užívání činí 500 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000, -Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika

7.6. Sjednává se pojištění pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného starosty, místostarosty,

členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo rady města, obce nahradit újmu způsobenou

pojistníkovi porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu veřejné funkce. Pojistník sjednává toto pojištění s

pojistitelem ve prospěch všech pojištěných osob, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve výkonu

veřejné funkce.

Odchylně od článku 5, bodu 3 DPPOP se ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že příčina
škodné události nastala během trvání pojištění, ke škodné události došlo v době trvání pojištění a nárok
poškozeného na náhradu újmy byl vznesen během trvání pojištění. V souladu s článkem 11, bodem 5 VPPOD se

ujednává horní mez pro nahlášení škodných událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání pojištění.
Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění
odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného

nahradit poškozenému újmu vzniklou:
- schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;

nesjednáním nebo neudržováním přiměřené pojistné ochrany;
- v souvislosti s dotacemi z Evropské unie včetně zpracování žádostí o dotace a granty a organizování veřejných
zakázek.

Pojistné plnění bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu o náhradě újmy způsobené
při výkonu veřejné funkce starosty, místostarosty, členů zastupitelstva, výboru zastupitelstva, komise, anebo
rady města, obce, vyjma majetkové újmy na jmění a újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení do výše 100.000,-

Kč na jednu pojistnou událost v průběhu pojistného roku.

Roční sublimit pojistného plnění činí 10 000 000, -Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000, -Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika



Odchylně od článku 3, bodu 1, písm. b) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem

stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému čistou finanční škodu, tj. majetkovou újmu na jmění

vyjádřenou v penězích, která vznikla poškozenému jinak než při ublížení na zdraví, usmrcení nebo na jmění jeho

poškozením, zničením nebo pohřešováním nebo následná finanční újma z toho vyplývající. Pojištěni se však

nevztahuje na pokuty, finanční sankce, penále.

Roční sublimit pojistného plnění v rámci limitu uvedeném v tomto bodě činí 5 000 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000, -Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika

Dále se pojištění zastupitelů vztahuje na újmu způsobenou obci jinou než čistou finanční újmou, tzn. že se

pojištění vztahuje na újmu, kterou pojištěný způsobil na životě, zdraví či věci, kterou oprávněně užívá

v souvislosti s výkonem své funkce, pojištění se vztahuje také na újmu způsobenou v souvislosti s provozem

motorového vozidla použitého pojištěným v souvislosti s výkonem jeho funkce.

Sublimit pojistného plnění v rámci limitu uvedeném v tomto bodě činí pro jednu škodu a jednoho člena

zastupitelstva činí minimálně 300 000,- Kč.

V souladu s článkem 3, body 4 a 5 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na:

- náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou poškozenému v

důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení, ke

které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění;
- náhradu nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci

pojištěného, který utrpěl újmu při ublížení na zdraví nebo při usmrcení v důsledku pracovního úrazu nebo

nemocí z povolání;
- náhradu regresních nároků uplatněných orgánem nemocenského pojištění v souvislosti s újmou při ublížení

na zdraví nebo při usmrcení poškozeného, jestliže z újmy při ublížení na zdraví nebo při usmrcení, ke které se

tyto náklady vážou, vznikl nárok na pojistné plnění.

Roční sublimit pojistného plnění činí 5 000 000, -Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčasti 1 000, -Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

V souladu s § 294S 2949 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se pojištění
vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu (škodu) vzniklou na věcech, které
byly fyzickými osobami nebo pro ně vneseny nebo odloženy, ledaže by ke škodě došlo i jinak.

Odpovědnost za újmu na odložených věcech zaměstnanců (ve smyslu zákoníku práce), dětí, návštěvníků či hostii

sportovních, kulturních, rekreačních, sociálních, ubytovacích a jiných zařízení (akcí) provozovaných pojištěným,
vzniklou poškozením, zničením, ztrátou, odcizením nebo záměnou věcí, pokud se věci nacházely na místě k tomu

určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají (pokud tato není automaticky zahrnuta v obecné provozní

odpovědnosti za škodu). Pojištění se vztahuje také na peníze, šeky, cennosti a mobilní telefony. Pojištění se

vztahuje i na šatny, hlídané šatny a šatny zaměstnanců.

Právo na náhradu škody musí být uplatněno u pojistníka bez zbytečného odkladu, nejpozději však do patnácti

dnů po dni, kdy se poškozený o škodě musel dozvědět.

Roční sublimit pojistného plnění činí 1 000 000, -Kč, sublimit na jednoho poškozeného činí 30 000,- Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000, -Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika



<
'

esků p o d n ko t t*

7.9. V souladu s článkem 6, bodem 3 DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou

povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou:
- osobě spolupojištěné touto pojistnou smlouvou (výluka z pojištění dle článku 6, bodu 2, písm. a) DPPOP se

neuplatní);
- právnické osobě, ve které má pojištěný nebo osoby jemu blízké majetkovou účast;

Roční sublimit pojistného plnění činí 5 000 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000, -Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika

7.10. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. e) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem

stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na přirozených právech člověka

případně i způsobené duševní útrapy, nesouvisející s újmou při ublížení na zdraví a při usmrcení. Pojistné plnění

bude poskytnuto pouze na základě pravomocného rozhodnutí soudu.

Mimo výluk z pojištění uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách vztahujících se k pojištění

odpovědnosti sjednanému pojistnou smlouvou, se toto pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného

nahradit poškozenému újmu vzniklou:
- urážkou, pomluvou, lstí nebo pohrůžkou;
- sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
- v důsledku jakékoliv diskriminace.

V případě újmy na přirozených právech člověka uvedených v článku 3, bodu 1, písm. c) DPPOP se pojistné plnění

poskytuje do výše v pojistné smlouvě sjednaného základního limitu pojistného plnění a bez podmínky

předchozího pravomocného rozhodnutí soudu, nestanoví-li pojistitel jinak.

Roční sublimit pojistného plnění činí 2 000 000, Kč
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5 % min. 5. 000, -Kč
Územní platnost pojištění: Česká republika

7.11. Odchylně od článku 12, bodu 1, písm. I) VPPOD se ujednává, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného

nahradit poškozenému újmu způsobenou provozem vozidla sloužícího jako pracovní stroj.

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou motorovými vozidly ve

vlastnictví pojistníka nebo vozidly, které pojištěný po právu užívá na základě smlouvy, vzniklou při dopravní

nehodě šetřené policií. Pojištění se vztahuje rovněž na újmu způsobenou při práci vozidla jako pracovního stroje,

včetně stacionárního pracovního stroje.

Pojistitel neposkytne pojistné plnění za újmu způsobenou provozem motorových vozidel v rozsahu, v jakém

vznikl nárok na pojistné plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem

vozidla. Pojištění dle tohoto ujednání se nevztahuje na újmu způsobenou na samotném vozidle, jimž byla újma
způsobena a na újmu způsobenou provozem motorových vozidel při jejich účasti na organizovaném

motoristickém závodu.

Roční sublimit pojistného plněni činí 1 000 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčasti 1 000, -Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika

7.12. Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu provozovatele školského zařízení za krádež věcí žáků základních a

mateřských škol v šatnách vloupáním. Dále se pojištění vztahuje na odpovědnost za újmu na věcech žáků
základních a mateřských škol, které se nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle
odkládají.

Roční sublimit pojistného plnění činí 30 000 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 0,-Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika



Česká p

i 00 13b

7.13. Pojištěni se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného provozovatele školského zařízení

nahradit poškozenému újmu za úrazy žáků, dětí, učňů, studentů spolupojištěných příspěvkových organizací

v příloze č. 2 této pojistné smlouvy.

Roční sublimit pojistného plnění činí 30 000 000, -Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 0,-Kč

Územní platnost pojištění: Česká republiko

7.14. Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu z provozu sportovních, kulturních, sociálních a rekreačních

zařízení a akcí. /Výlety, letní tábory, atd./

Roční sublimit pojistného plnění činí 30 000 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 0,-Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika

7.15. Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému nájemci

újmu vzniklou na malbách, tapetách, obkladech stěn a stropů, podlahách, podlahových krytinách,

prazích, vnitřních nátěrech v bytě atd., který nájemce užívá a který je součástí budovy, haly nebo stavby, kterou
pojištěný vlastní, a náklady na jejich opravu hradil uživatel bytu, posuzuje se pro účely této pojistné smlouvy, že
újma vznikla uživateli bytu. Pojištění dle tohoto bodu platí za předpokladu, že tyto poškozené stavební součásti
byly pořízeny na vlastní náklad poškozeného.

Roční sublimit pojistného plněni činí 30 000 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika

7.16. V souladu s článkem 12, bodem 2, písm. h) VPPOD 1/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním

předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou v souvislosti s přerušením,
omezením nebo kolísáním dodávek vody, tepla, páry a plynu (dále jen „média") a na škody způsobené
působením teploty, unikajících látek, vlhkosti a odpadů. Pojištění se však vztahuje pouze na regionálního
dodavatele médií, který nepůsobí na území celé České republiky.

Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit poškozenému majetkovou újmu na

hmotném majetku, která vznikla jinak než jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním v souvislosti s

přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek médií.

Pojištění se nevztahuje na případy, kdy přerušení, omezení nebo kolísání dodávek médií bylo způsobeno
opomenutím pojištěného adekvátně udržovat ve vyhovujících podmínkách, opravovat nebo renovovat zařízení
nebo provozy sloužící k výrobě nebo přenosu médií anebo neschopností pojištěného svojí výrobní nebo
přenosovou kapacitou uspokojit poptávku.

Roční sublimit pojistného plnění činí 30 000 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčasti 1.000, -Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika

7.17. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. h) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou zavlečením, rozšířením nebo
přenosem nakažlivé choroby lidí v důsledku konzumace závadných potravin nebo nápojů (např. Salmonelóza,
Listerióza, Escherichia coli apod.).

Roční sublimit pojistného plnění činí 10 000 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1 000,-Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika



Oi.p

7.18. Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil

poškozenému majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou

smlouvou a příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému.

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/14 (dále jen VPPOD)
DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/15 (dále jen DPPOP)
ZPP pro pojištění odpovědnosti poskytovatele sociálních služeb ZPPSOC P 1/15 (dále jen

ZPPSOC)

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému ujmy

specifikované v DPPOP a ZPPSOC, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě v souvislosti s:

- činností poskytovatele sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění
pozdějších předpisů, nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti přímo vyplývajícími;

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost") a článku 2

ZPPSOC (dále jen „profesní odpovědnost"), není-li dále uvedeno jinak.

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na

nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost pojištěným oprávněně užívána.

Pojistný princip: Pojištění profesní odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 4,

bodu 2, písni, a) - c) ZPPSOC. V souladu s článkem 11, bodem 5 VPPOD 1/14 se ujednává horní mez pro nahlášení
škodných událostí v délce 3 měsíců ode dne skončení trvání pojištění.

Pojištění obecné a profesní odpovědnosti se sjednává s jedním limitem plnění.

Limit pojistného plnění činí 5 000 000,-Kč

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000,-Kč

Územní platnost pojištění: Česká republika

7.19. Smluvní ujednání - odpovědnost za způsobenou újmu
Pojištěni se vztahuje no odpovědnost provozovatele školského zařízení za krádež věcí žáků základních a

mateřských škol v šatnách vloupáním. Dále se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu na věcech žáků

základních a mateřských škol, které se nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle

odkládají. Spoluúčast je u těchto škod nulová.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost provozovatele školského zařízení za úrazy žáků, dětí, učňů, studentů

spoiupojištěných příspěvkových organizací v příloze č. 2. Spoluúčast je u těchto škod nulová.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu z provozu sportovních, kulturních, sociálních a rekreačních

zařízení a akcí. /Výlety, letni tábory, atd./

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou na věcech zaměstnanců, vyplývající z pracovněprávních

předpisů, dětí, návštěvníků či hostů sportovních, kulturních, rekreačních, sociálních, ubytovacích a jiných zařízení

(akcí) provozovaných pojištěným, vzniklou poškozením, zničením, ztrátou, odcizením nebo záměnou věcí, pokud

se věci nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se obvykle odkládají (pokud tato není

automaticky zahrnuta v obecné provozní odpovědnosti za škodu).

Dále se pojištění vztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi příspěvkových

organizací dle přílohy č. 2, které jsou uvedeny ve Zřizovacích listinách.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost každého z pojištěných za újmy způsobené jinému pojištěnému.

Dále se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako pronajímatelem nemovitosti

v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění.



říj 0G13á/áíiC4

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo

nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou pří

výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve znění pozdějších předpisů.

V případě, že pojištěný odpovídá za škodu vzniklou na malbách, tapetách, obkladech stěn a stropů, podlahách,

podlahových krytinách, prazích, vnitřních nátěrech v bytě, který nájemce užívá a který je součástí nemovitosti,

kterou pojištěný vlastní, a náklady na jejich opravu hradil uživatel bytu, posuzuje se pro účely, že škoda vznikla

uživateli bytu.

Pojištění se dále vztahuje na škody způsobené přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek vody, tepla,

páry, plynu a na škody způsobené působením teploty, unikajících látek, vlhkosti a odpadů.

Pojištění se vztahuje na újmu na věcech převzatých, za věci převzaté jsou považována i vozidla, dopravní

prostředky a jejich příslušenství umístěné z důvodu odtahu v garážích nebo jiných podnicích podobného druhu

provozované pojištěným (záchytná parkoviště). Pojištění se vztahuje na újmu vzniklou i odcizením věci převzaté

nebo její části, pokud k odcizení došlo krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.

Pojištění zastupitelů se vztahuje na újmu způsobenou obci jinak než na zdraví, životě, zvířeti a věci, pokud byla

taková škoda způsobena porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce v obecním zastupitelstvu či

v radě města, tzv. pojištěná funkce. Limit pojistného plnění činí 5 000 000 Kč. Dále se pojištění zastupitelů

vztahuje na újmu způsobenou obci jinou než čistou finanční újmou, tzn. že se pojištění vztahuje na újmu, kterou

pojištěný způsobil na životě, zdraví či věci, kterou oprávněně užívá v souvislosti s výkonem své funkce, pojištění

se vztahuje také na újmu způsobenou v souvislosti s provozem motorového vozidla použitého pojištěným

v souvislosti s výkonem jeho funkce. Limit plnění pro jednu škodu a jednoho člena zastupitelstva činí minimálně

300 000 Kč.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku a to vadně vyrobenou stravou.

Pojištění se rovněž vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou rozšířením nebo přenosem nakažlivé choroby

lidí a to nakažlivou chorobou salmonela nebo jinou přenosnou chorobou lidí v souvislosti s mikrobiologickou

kontaminací výrobku.

V případě více pojistných událostí, které spolu souvisí, vzniklých přímo čí nepřímo z jedné příčiny (sériová
pojistná událost), odečte pojistitel od pojistného plnění pouze jednu spoluúčast.

Zachraňovaci náklady na záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do 30 % limitu nebo

sublimitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě.

Článek III.

Výklad pojmů, výluky z pojištění

Vedle pojmů, jejichž výklad je uveden ve VPP, DPP a ZPP se pro účely pojistné smlouvy přijímá tento výklad dalších
pojmů dotčených pojištěním podle této pojistné smlouvy:

Za motorová vozidla se pro účely tohoto pojištění považují osobní a nákladní motorová vozidla s přidělenou SPZ (RZ),
jakož i návěsy a přívěsy k těmto vozidlům s přidělenou RZ.

Nepřímým úderem blesku se rozumí poškození úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na pojištěnou věc,

které vzniklo v důsledku zkratu nebo přepětí v elektrorozvodné či komunikační síti.
Za stavební součásti budovy nebo stavby sc pro účely tohoto pojištění považují věci, které k ní podle povahy patří a

nemohou být odděleny bez toho, aby se tím budova nebo stavba znehodnotila. Zpravidla jde o věci, které jsou k budově
nebo stavbě pevně připojeny (např. vestavěný nábytek, obklady stěn a stropů, příčky, instalace, malby stěn, tapety).



Oi-.V.i noci nlkd '.■■3 in:

Ročním limitem plněni se rozumí horní hranice pojistného plnění pojistitele pro jednu a všechny pojistné události

nastalé v průběhu pojistného roku.

Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době

poskytnutí bonifikace nevyplacené) sníženým o uhrazené regresy a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné

plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. U víceletých pojistných smluv se

vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné započítává postupně do příslušných pojistných let, přičemž hranicí mezi

jednotlivými roky je datum výročí účinnosti pojistné smlouvy. Rozhodující pro přiřazení vyplaceného plnění do

jednotlivých pojistných let (upisovacich roků) je datum vzniku pojistné události. U pojistných smluv sjednaných na dobu

kratší jednoho roku je vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné vztahováno ke sjednané době pojištění.

Za věci movité, není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištěni majetku nepovažují:

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,

o písemnosti, dokumenty, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,

o výbušniny,

o motorová a přípojná vozidla s přidělenou RZ,

o zásoby.

Za zásoby, není-lí v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, se pro účely pojištěni majetku nepovažují:

o cennosti, ceniny, věci zvláštní hodnoty,

o písemnosti, dokumenty, nosiče dat, prototypy, neprodejné výstavní exponáty, vzorky,

o výbušniny,

Pojistným rokem se rozumí období jednoho kalendářního roku, který počíná běžet dnem počátku pojištění.
Sublimitem plnění se rozumí horní hranice pojistného plnění pojistitele pro případy specifikované v pojistné smlouvě.
Je uplatňován v rámci limitu plnění, ke kterému se vztahuje. Není-li v pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak, jsou

sublimity plnění sjednány jako roční tzn. jako horní hranice plnění pojistitele v jednom pojistném roce.

Majetkovou újmou vzniklou na jmění, která vznikla jeho poškozením, zničením nebo pohřešováním se rozumí rovněž
újma vzniklá na životním prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení.
Územní platností v pojištění odpovědnosti:

o Česká republika se rozumí, že pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě
soudního sporu musí být nárok uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky

o Evropa se rozumí, že pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být
nárok uplatněn před soudy státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je

součástí Evropy.

o Svět vyjma USA a Kanady se rozumí, že pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma

USA a Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle

platného právního řádu této země.

o Svět včetně USA a Kanady se rozumí, že pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu
včetně USA a Kanady, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu vyjma

USA a Kanady a podle platného právního řádu jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady.

Článek IV.

Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události nahlásí pojistník bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem nebo faxem na

adresu:

nebo

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,

Vienna Insurance Group

OLPU MO

P.O.BOX 28

664 42 Modříce

tel.: 841 444 555, email: olpumo@cpp.cz

Článek V.

Plnění pojistitele

1. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP, ZPP a ujednání uvedených
v této pojistné smlouvě.



2. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné

události.

3. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na

odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok

nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH.

4. Ujednávají se následující limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z příčin:

Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění

povodeň a záplava 70 000 000,- Kč roční limit plnění

vichřice, krupobití 100 000 000,- KČ roční limit plnění

zemětřesení, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 100 000 000,- Kč roční limit plnění

sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení
sněhových lavin, tíha sněhu nebo námrazy

100 000 000,- Kč roční limit plnění

únik kapaliny z technických zařízení 10 000 000,- Kč roční limit plnění

Atmosférické srážky 300 000,- Kč roční limit plnění

Náraz dopravního prostředku 10 000 000,- Kč roční limit plnění

ostatní sjednaná živelní pojistná nebezpečí kromě výše

uvedených a flexy

100 000 000,- Kč roční limit plnění

Pojištění lesního porostu - příčina požár 50 000 000,- Kč roční sublimit plnění

Pojištění lesního porostu - příčina vichřice 20 000 000, Kč roční sublimit plnění

Pojištění lesního porostu 50 000 000, -Kč roční limit plnění na pojistnou

smlouvu

Škody vzniklé na nespecifikovaných po právu užívaných místech
pojištění dle čl. 1, bodu 7, písm. b) a d) z příčiny povodeň a

záplava

10 000 000,- Kč roční sublimit plnění

Sjednaná živelní pojistná nebezpečí, vyjma úniku kapaliny

z těch. zařízení - pol. 1.2.
200 000,- Kč roční limit plnění

Článek VI.

Výše a způsob placení pojistného

1. Roční pojistné činí: 1 981 696,- Kč

2. Pojistné za sjednanou dobu pojištění od 1.1.2016 do 31.12.2019 činí 7 926 784,- Kč

1. Živelní pojištění ...................................................................................................................................789 646,- Kč

2. Pojištění odcizení a vandalismu ..........................................................................................................143 150,- Kč
3. Pojištění skla ...........................................................................................................................................3 000,- Kč
4. Pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky .................................................................................497 400,- Kč
5. Pojištění nákladu .....................................................................................................................................7 500,- Kč
G. Pojištění lesů ...................................................................................................................................................160 000,- Kč

7. Pojištění odpovědnosti .......................................................................................................................381 000,- Kč
Celkové roční pojistné činí ...............................................................................................................1 981 696,- Kč

Celkové pojistné od 1.1.2016 do 31.12.2019 činí .............................................................................7 926 784,- Kč

3. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele, je-li placena

prostřednictvím peněžního ústavu. Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném.

Pojistné bude placeno v české měně prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č. 700135002/0800,

IČ: 63998530, pod variabilním symbolem (číslo pojistné smlouvy).

4. Pojistné je pojistným běžným a bude placeno čtvrtletně k datu a v částkách takto:



ia iri:;.!.,',

datum: částka:

1.1.2016 495 424, Kč

1 4.2016 495 424,- Kč

1.7.2016 495 424,- Kč

1.10.2016 495 424,- Kč

V následujících pojistných letech bude pojistné placeno čtvrtletně vždy k datu 1.1., 1.4., 1.7. a 1.10. k.r.

Článek VII.

Závěrečná ustanovení

1. Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.

Pojištění vzniká dne: 1.1.2016

2. Právní vztahy vzniklé 2 pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory

z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

3. Nebude-li výše škodného průběhu pojištěného za uplynulý pojistný rok vyšší než 40%, vyplatí pojistitel bonifikaci

takto:

Škodný průběh do 10% výše bonifikace 20%

do 20% 15%

do 40% 10%

Překroči-li však škodný průběh v pojistném roce 40%, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce

následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.

Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení všech předepsaných splátek pojistného v daném pojistném roce.

Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím celého pojistného roku.

Pojistitel, na základě písemné žádostí pojistníka zaslané pojistiteli nejdéle 3 měsíce po skončení daného pojistného

roku vyhodnotí škodný průběh za uplynulý pojistný rok a do konce 4 měsíce po skončení pojistného roku bonifikaci
pojistníkovi jednorázově poukáže.

Pojistitel má právo na vrácení příslušné části z vyplacené bonifikace v případě, že škodný průběh za uplynulý

pojistný rok bude zvýšen v důsledku:
- pojistné události vzniklé ve vyhodnocovaném období a nahlášené po vyplacení bonifikace
- výplaty pojistného plnění, které převyšovalo rezervu na pojistné plnění započtenou do vyhodnocení

bonifikace

Pojistník souhlasí s tím, že od pojistného plnění bude odečtena částka ve výši přeplacené bonifikace.

4. Smluvní ujednání - obecná :

Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojíštění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že v době
vzniku škodní události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší než pojistná hodnota pojišťovaného
majetku o méně než 20%, není-li ujednáno jinak.

5. Pojistník je povinen oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se

v době trvání pojištění alespoň o 20%, není-li ujednáno jinak, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo

uplatnit podpojíštění.

6. Kromě důvodů vyplývajících ze zákona jsou podmínky výpovědi upraveny následujícím způsobem. Podání výpovědi
je vázáno na kalendářní čtvrtletí dle splatnosti pojistného, nikoli na pojistné období. Výpovědní doba v délce 6

měsíců byla stanovena shodně pro obě smluvní strany. Výpovědní lhůta ve stanovené délce počíná běžet prvním

kalendářním dnem měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědí druhé ze smluvních stran. Pojištění na

základě výpovědi zanikne uplynutím druhého kalendářního čtvrtletí po podání výpovědi.

7. Pojištěný může požadoval dopojištění limitů /sublimitů plnění.



nr.n iriiu.-ejriCfc flroyp
- N ( ; ; 'í f 0 <

8. Pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojistitel si ponechá 2

vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 28 stran a 7 příloh.

9. Součástí pojistné smlouvy jsou příslušné pojistné podmínky uvedené v pojistné smlouvě a Přehled poplatků.

Aktuální podoba Přehledu poplatků je k dispozici na webových stránkách pojistitele.

10. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové

podobě (na trvalém nosiči dal) veškeré součásti pojistné smlouvy a seznámil se s nimi.

11. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho

omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění

a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

12. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou a je schopen

to kdykoliv prokázat.

13. Pojistník prohlašuje, že rozsah pojištění sjednaný v pojistné smlouvě si zvolil sám. Pokud se tento rozsah liší od
zjištěných potřeb pojistníka před uzavřením pojistné smlouvy, pak je tato skutečnost výsledkem optimalizace

pojistných nebezpečí a výše pojistného, se kterou pojistník souhlasí a je s ní srozuměn.

14. Pojistník souhlasí, aby pojistitel zpracovával a předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna
Insurance Group (dále jen spřízněné osoby), v souladu s ust. §5, odst. 5 a §9, písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o

ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění. Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i

spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zasílání
svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

15. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000Sb„ o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada statutárního města Prostějova svým usnesením č. ,5.1.01‘t;
...... ..ze dne

... ........
-

16. Pojistitel souhlasí s uveřejněním pojistné smlouvy na oficiálních www stránkách v sekci Veřejné zakázky.

- 27 -



17. Přílohy pojistné smlouvy:

1. Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěného

2. Seznam pojištěných subjektů

3. VPP, DPP a ZPP dle textu pojistné smlouvy

4. Doložka 008 - POJIŠTĚNÍ ATMOSFÉRICKÝCH SRÁŽEK

5, Doložkou 001 - výluka „kybernetických rizik",

6. Seznam strojů

7. Doložka DOPOOl

Ostravě dne 21.12.2015

V Prostějově dne ho . 12. . 2.ol5*


